

Teresa Bernadetta Kulik

Słowo wstępne

Acta Scientifica Academiae Ostroviensis nr 25, 5

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo wstępne

Rozwój nauk medycznych, jak również przekształcenia społeczne i transformacja demograficzna w kraju spowodowały, że przed środowiskiem odpowiedzialnym za naukę stanęły wysokie wymagania autorskie i edytorskie. Środowisko naukowe i zawodowe pielęgniarek w Polsce w porównaniu z innymi krajami jest bardzo ubogie w różnego rodzaju czasopisma naukowe.

W chwili obecnej na rynku edytorskim ukazują się „Pielęgniarka i Położna”, „Pielęgniarstwo Polskie”, „Problemy Pielęgniarstwa”, „Pielęgniarstwo XXI wieku”. Wymienione czasopisma są jednak niewystarczające, aby sprostać wymaganiom różnych środowisk związanych z kształceniem pielęgniarek.

Na każdym etapie pracy naukowej wymagane jest w dorobku naukowym wykazanie punktacji MEN, JF lub listy cytowań.

Kierując się zatem koniecznością stworzenia możliwości drukowania prac w Zeszytach Naukowych wydawanych przez Wyższą Szkołę Biznesu o Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim, podjęto inicjatywę, iż będą one miejscem polemiki i dyskusji różnych przedstawicieli medycyny. Zamieszczone w nich prace będą miały charakter interdyscyplinarny, ale skoncentrowany głównie w obszarze pielęgniarstwa i położnictwa. W Zeszytach Naukowych publikowane będą nie tylko prace prezentujące wyniki badań, mogące mieć zastosowanie praktyczne, ale także prace poglądowe i kazuistyczne przybliżające różnorodne problemy pielęgniarstwa.

Podstawowym celem wydawanych przez Wyższą Szkołę Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św. Zeszytów Naukowych jest stworzenie płaszczyzny dla wymiany poglądów, wyników badań i przybliżenia problematyki pielęgniarstwa szerokim gremiom z pokrewnych dyscyplin w dziedzinie medycyny.

Dziekan
Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu
Akademii Medycznej w Lublinie
Prof. dr hab. Teresa Bernadetta Kulik